vniuerse trinitati qui ē vnus
 dō et persons singulis siue
 diuersitate cōueiunt. Quis
 em̄ uel unū deū qd̄ ē ipā tri
 nitas uel patrē uel filiū uel
 spm̄ sm̄ audeat dicē aut nō
 uiuētē ā nichil sentiētē uel
 intelligētē ā in ea natura
 qua inter se p̄dicat̄ equa
 les quēquā eorū eē mortale
 siue corruptibile siue muta
 bile siue corporeū. Aut q̄sq;
 ibi neget aliquē potētissimū
 iustissimū spetiosissimū opti
 mū beatissimū. Si ergo hec
 atq; huiusmodi oīa et ipā tri
 nitas et in ea singuli dici
 pūt ubi aut quomō trinitas
 apparebit. **Omnia que de
 deo digne dici vident̄ posse
 in pauciora conferre ut ni
 chil min̄ dictū intelligat̄**
Redigam̄ itaq; capl. v.
 p̄us hec plima ad ali
 quam pauatate. Que vita
 em̄ dicit̄ in deo ipā ē cēcia
 eius atq; natura. Non itaq;
 deus uiuit nisi vita qd̄ ipse
 sibi est. Nec autē vita nō talis
 est qualis iest arbori ubi nul
 lus intellectus. nullus ē sen
 sus n̄ talis qualis iest petru.
 Habet em̄ vita petrus sen
 sū quāq; p̄titū sed intellēm

h̄ ē cap. v

i eade
tate

... illa vita
 ... sentit atq; intelli
 ... sentit mentē nō
 ... de. Non autē
 ... que habent corp
 ... sentit dō nō
 ... condit a corpore
 ... illa natura
 ... sentit sine sen
 ... idem que sen
 ... est illi n̄
 ... desinat a re
 ... em̄ n̄ frū
 ... q; solus h̄
 ... mutatem. Itā
 ... autē uere imorta
 ... natura nulla
 ... ipā etiā uer
 ... qua ē imutab
 ... sine uno sine sine.
 ... incorruptibil
 ... eade q; res dici
 ... eternis dō su
 ... siue incorrupt
 ... imutabilis. Itē
 ... uens et intelligem̄
 ... sapiēs hoc idē
 ... em̄ p̄cipit sapiem̄
 ... sapiens sed p̄
 ... et uita eadem
 ... que potētia. eade
 ... quare potens atq;
 ... dicit̄. Quid ei pe
 ... et spetiosus sapia
 ... a h̄c usq; ad

habet nullū. Ut illa vita que
 d̄s est sentit atq; intelligit
 oīa et sentit mente nō corpe
 q̄a spūs ē d̄s. Non aut̄ sicut
 aīalia que habent corpora
 per corpus sentit d̄s nō eī
 ex aīa constat et corpe ac p̄
 hoc simplex illa natuā sicut
 intelligit sentit sicut sentit
 intelligit idem que sensus
 qui intellectus est illi n̄ ita
 ut aliq̄ eē desistat a' cepit
 īmortalis ē enī n̄ frustra
 de illo dictū ē q' solus habe
 at īmortalitatem. Nā īmor
 talitas eius vere īmortalis
 est in cui' natura nulla est
 cōmutatio. Ip̄a etiā vera
 eternitas qua ē īmutabil'
 deus sine iūcio sine fine. Cō
 sequēter et īcorruptibilis
 una ergo eadē q; res dicit'
 siue dicat' eternus d̄s siue
 īmortalis siue īcorrupti
 bilis siue īmutabilis. Itēq;
 cū dī viuens et itelligens
 qd' est utiq; sapiēs hoc idē
 dī. Non em̄ prepit sapiēti
 am qua eēt sapiens sed ip̄a
 sapiētia ē. et vita eademq;
 virtus siue potētia. eadēq;
 species. quare potens atq;
 speniosus dicit'. Quid eī po
 tentius et speniosius sapia
 que attingit a fine usq; ad

finē fortit' et dispoit' suauit'
 oīa. Unde bonitas etiā atq;
 iustitia nūq; inter se in dei
 natuā. sicut in eius opibus
 distant tāqm̄ due diuerse
 sint qualitates dei. una bo
 nitas a' iustitia. Nō utiq;
 sed q' iustitia ip̄a bonitas. et
 que bonitas ip̄a b̄tudo. In
 corpalis aut̄ uel īcorporeus
 ideo dī deus ut spūs credat'
 uel intelligatur eē nō corpe?
 Proinde si dicam' eternus.
 īmortalis. īcorruptibilis
 īmutabilis viuus. sapiens.
 potens. speniosus. iustus. bo
 nus. beatus. spūs. horū om̄
 nouissimū qd' posui quasi
 tm̄mo uidetur significare
 substātia cetera vero hui'
 substācie qualitates. Sed nō
 ita est ī illa ineffabili simpli
 q; natuā. Quicqd' em̄ scdm
 qualitates illuc dīci uidet'
 scdm sb̄am uel essētia est
 intelligendū. Absit eī ut
 spūs scdm sb̄am dicat' deus
 et bonus scdm qualitatem.
 sed utrūq; scdm sb̄am. Hic oīa
 cetera q' cōmēdrauim' und'
 in superiorib; libris multa
 iam dixim'. De quatuor
 igit' primis que mō a nob'
 enūata atq; digesta sunt
 id est eternus īmortalis

in corruptibilis. Inmutabilis
 unum aliquid eligamus. quia
 unum quatuor ista significat
 sicut iam differunt ne per multa
 distendat intentione. et illud
 potius quod positum est prius
 id est eternus. **Hoc faciamus** ^{quod sunt}
 et de quatuor scilicet vivus
 sapiens. potens. speciosus.
Et quoniam vita qualiscumque est
 et petori tui sapientia non
 est. Duo vero ista sapientia
 scilicet atque potentia ita sunt
 inter se in homine comparata ut
 sancta scriptura diceret me
 lior est sapiens quam fortis. **Spe-**
 ciosa porro etiam corpora dici
 solent unum ex hijs quatuor
 quod elegimus. sapiens eligat
 quoniam hec quatuor in deo
 equalia sint dicenda. Nota
 est quatuor res aut una est.
De tertijs vero ultimis qua-
 tuor quoniam in deo idem sit ius-
 tum esse quod bonum. quod beatum
 idemque spiritum esse quod iustum et bo-
 num et beatum esse. tamen quia in hominibus
 potest esse spiritus non beatus. **Potest**
 et iustus et bonus nondum
 beatus qui vero beatus est profectus
 et iustus et bonus et spiritus
 est. hoc potius eligamus
 quod nunc in hominibus esse sine illis
 tribus potest quod est beatus.

Nunc igitur cum dicimus eternus
 sapiens beatus. hec tria sunt tri-
 mitas que appellatur deus.
Redegimus quidem illa duode-
 cim in ista paucitate trium.
Hec eo modo forsitan possumus
 et hec tria in unum aliquid
 horum. Nam si una eademque res
 in dei natura potest esse sapientia
 et potentia aut vita et sapi-
 entia. aut non una eademque res
 esse possit in dei natura eternitas
 et sapientia aut beatitudo
 et sapientia. **Ac** per hoc sicut
 nichil intererat utrum illa duo
 decim an ista tria diceremus.
 quoniam illa multa in ista redegi-
 mus paucitate ita nichil intererat
 est utrum tria dicamus. an illud ^{ista}
 unum in cuius singularitate
 duo cetera similiter redigi pos-
 se monstravimus. **Quis** itaque
 disputandi modus. quod nam
 tandem vis intelligendi atque
 potentia. quod vivacitas rationis.
 que acies cogitationis osten-
 det ut alia iam taceam hoc
 unum quod sapientia dei deus quod
 sit trinitas. **Quo** etiam
 si unum aliquid eligatur ex
 multis quod digne appella-
 tur deus in ipsa una appella-
 tione trinitas deitatis pos-
 sit intelligi. **Capitulum sextum.**